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Bilag til tillægsbet. o. f.t. finanslov for 1981 663 

Det er under disse drøftelser aftalt med bestyrelsen for Den 
kommunale momsfond at søge om folketingets tilslutning til 
nedsættelse af tilskuddet til momsfonden i 1981 med 5 mill. 
kr. mod en samtidig forhøjelse af Danmarks Forvaltningshøj- 
skoles driftsudgifter med 5 mill. kr. i 1981, jfr. bemærkninger- 
ne herom på indenrigsministeriets bidrag til ændringsforslag 
til finanslovforslaget for 1981, § 13.08.01. Tilskud til kommu- 
ner. 
Samtidig vil forhandlingerne om formerne for en øget kom- 
munal finansiering af skolen, herunder skolens status, blive 
videreført med henblik på en permanent løsning med virk- 
ning fra 1. januar 1982. 
Ud af beløbet på 5 mill. kr. påregnes ca. Vi mill. kr. anvendt 
til leje og indretning af lokaler i skolen. v 
Danmarks Forvaltningshøjskoles bestyrelse og undervisnings- 
råd behandlede og tiltrådte i princippet på et møde den 4. 
december 1979 »Betænkning om efteruddannelse af akademi- 
ske sekretærer og fuldmægtige i den offentlige forvaltning« 
samt »Redegørelse fra arbejdsgruppen om offentlig lederud- 
dannelse«. 
Det resterende beløb skal skabe mulighed for igangsætning af 
en offentlig lederuddannelse og udvidelse af den akademiske 
efteruddannelse samt til en videreførelse af de bestående 
kurser -  hvoraf ca. 3A retter sig mod kommunalt ansatte -  
således at det samlede undervisningstimetal i 1981 bliver på 
mindst ca. 22.000 timer. I 1980 blev dette muliggjort gennem 
en midlertidig forhøjelse af skolens bevillinger med 1,1 mill. 
kr. 
Under hensyn til de pågående forhandlinger om Danmarks 
Forvaltningshøjskoles fremtidige finansiering og status søges 
der ikke faste stillinger til skolen på nuværende tidspunkt. 
Sekretariatsarbejdet ved igangsætningen af den offentlige 
lederuddannelse vil blive udført ved udlån af medarbejdere 
fra bl.a. administrationsdepartementet samt ved ekstern kon- 
sulentbistand. 

Ad 03.05. DirektoàÜet for statens indkøb: 
Driftsudgifter + 135.000 
01. Lønninger m.v 265.000 

3 stillinger som kontorfunktionær (HK) søges oprettet til 
udførelse af rekvireret arbejde i forbindelse med direktoratets 
distribution af statens blanketter og publikationer. Merudgif- 
ten modsvares af forøgede indtægter på konto 47. Interne 
statslige overførsler. 
I personaleoversigten affattes de pågældende linier efter 
æridringerne således: 

1. 2. 3. 4. 5. 
b. Overenskomstansatte 

Kontorfunktionær (HK) 15 17 22 22 2.046.000 홢 


